Российская Федерация

Иркутская область

Эхирит-Булагатский район

Муниципальное образование « Олойское»

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

От  «30» января 2014г.  № 01                                                                                с. Олой

«О внесении изменений в

Устав муниципального образования «Олойское»

В целях приведения Устава муниципального образования «Олойское» в соответствие с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Дума

РЕШИЛА:

I. Внести в Устав муниципального образования «Олойское» следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 32.1 следующего содержания: «32.1) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов»;

1.2. статью 8 дополнить пунктом 4.2 следующего содержания: «4.2) полномочия в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»;

1.3. статью 8 дополнить пунктом следующего содержания: «6.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации»;
1.4. часть 7 статьи 12 изложить в новой редакции: «Гарантии избирательных прав граждан при проведении муниципальных выборов, порядок назначения, подготовки, проведения, установления итогов и определения результатов муниципальных выборов устанавливаются федеральным законом и принимаемыми в соответствии с ним законами Иркутской области»;
1.5.  часть 6 статьи 17 дополнить словами: «…включая мотивированное обоснование принятых решений»;
1.6. часть 3 статьи 53 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания: «2.1. имущество, предназначенное для организации охраны общественного порядка в границах Поселения»;
1.7. статью 53 дополнить частью 4 следующего содержания: «в собственности Поселения может находиться иное имущество, необходимое для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения Поселения»;
1.8. часть 2 статьи 74.1. дополнить пунктом 5 следующего содержания: «допущение главой муниципального образования, местной администрацией, иными органами и должностными лицами местного самоуправления муниципального образования и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов».

II. Поручить Главе муниципального образования «Олойское» Хабитуеву В.Г. представить на государственную регистрацию настоящее Решение в соответствии с действующим законодательством.
III. Опубликовать в газете «Вестник Олоя» настоящее Решение  после его государственной регистрации.

       IV. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

          Глава муниципального образования «Олойское»                        В.Г. Хабитуев
Зарегистрировано в Управлении Министерства юстиции РФ

по Иркутской области 12.03.2014г. за государственным регистрационным номером
Ru 385333092014001